سید صاحب کی ملاقات کے بعد دوستوں کو جو خط لکھا اس میں مرقوم تھا: مجھ پر ویسی ہی حالت طاری ہوئی جس کا ذکر حدیث شریف میں آیا ہے کہ قیامت کے دن مومن کو جنتِ معلیٰ میں غوطہ دیں گے

کوہستان کی طرف تشریف فرما ہوئے، اسی نواح میں چند سال تک رفیق رہے۔ پھر

اور اس نے زندگی میں جو مصیبتیں اور مشقتیں برداشت کیں ان کا رنج و ملال جان و تن سے دھل جائے گا۔“

۸ شعبان ۱۲۴۳ھ مطابق ۲۴ فروری ۱۸۲۸ء کو علاقہ سوات میں خہر کے مقام پر انتقال فرمایا۔ حضرت سید صاحب نے آپ کی نماز جنازہ پڑھائی۔ تقریباً سات سو مجاہدین نماز جنازہ میں شریک تھے۔ خہر کے قبرستان میں دفن ہوئے۔ مولانا تاجر صاحب مرحوم لکھتے ہیں:

”آج کل یہ مزار ”دلحی بابا“ کا مزار کہلاتا ہے۔“